3. Inmariaōe Fili; Dei, iuxta illud
Joan. 12. Hęc ē vita aeterna, ut cognos-
cant Deū solū Deū verū, et quē misit
Jesū Christum. Fuit equidē in Unig. Myſterio
ante Adventū Christi verba fides alicujā generalis

et implicita, non v. eodem modo distincta et
 explicata, quoniam ad eam obligamur.

4. Ad omnia quae sunt in Symbolo Aposto-
 rum, et oratione Dominica, Decalogo, Verbo
 Dei Scripto ac Tradito pertinent, et ad eorum
 Sacramentorum usum pertinent, quorum suscip-
 tio ad salutem est necessaria: aut alias admi-
 nistratio statim peculiaris exigentia requiritur,
 ut exposit. l. ignorantia invincibilis de qua
 supra Diss. 2. Tit. 7. l. ignorantia quaedam
 naturalis ex obliquo nimis et debili ingenio pro-
 veniens, ubi nonnumquam sufficit etiam gratissima
 apprehensio, qua credit, quid quid Cula
 credit, l. Sacerdotis asserit. Cum a. hoc
 preceptum sit affirmativum, non obligat
 omnino Ignorare sed tam certo ac deturbo; his
 tribus sunt. in casibus:

1. Ubi quis primis rationis usus adeptus est,
 ipsius fidei mysteria sufficienter et propo-
 sita, ad illa actu credenda obligabitur, si
 in ad id obligatum se esse dicitur conscientia:
 quod similiter de infidelibus dici debet.

2. Quoties quis obligatus actu aliquem
virtutis exercere, qui sine fide exerceri
non potest. Ut, si quis tenetur de peccato po-
nitere gratia, sacramentum aliquod suscipere,
aut si videtur se tentationem aliquam supera-
re non potest nisi actu fidei eliciat.

3. Si quis iuridice et publica aucto-
ritate de fide interrogatus, ~~confiteatur~~ ^{confiteatur}
si in aliquo privato interrogatus, illud
non in publico non negare exterius, sed etiam exterius
sunt interius debet profiteri; si ex tali omis-
sione honor Dei laedatur, notabitur, s. gra-
ve scandalum ad unum ariet in peccatum.

Par. 3. prob. Romanorum 10. 2. Oratio
et Confessio fit ad salutem et Aug. 9. Qui
me erubuerit et sermones meos, hunc
Filius hominis erubescet, cum venerit in Maie-
state sua. Item ex S. Aug. lib. de Fide et
Symb: Fides, inquit, à nobis exigitur ex
offitio cordis et linguae; nec salvi erunt
nisi fide ore profiteamur, quia corde gerimus.

Cum a. cum hoc proceptu n̄ in aſſentialium
ſit obligat quidē ſemper ſed non ad ſemper.
et tunc ſolū, quādo cuiſmodi offeſſio eſt necita
ad honorē Dei, ſi ad utilitatem propriam, ut ſu-
pra caſu 3. dictū eſt; quod cum tunc obli-
gat, etiam ex tali profeſſione mors ipſa im-
miniat et ſequatur. Unde Seduces

1. Nunc. licere fidē negare, licere in
et nonnullis, et necam illā occultare. Hinc
ut dicit S. Thomas 2. 2. q. 3. art. 20. ad 3.
quōdo ex confeſſione fidē manifesta turbas
aliqua infidelium oriretur, in tali caſu lau-
dabile non eſt fidē publice ofiteri. quod
Chriſtus ipſe infirmat Math. 7. Nolite ſanctū
dare canibus, neque mittatis margaritas vras
ante porcos &c.